
Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s. 
 IČ: 70540292 
 

Strana 1 z 8 

 
Zápis ze Členské schůze 

 
Datum a čas: 11.března 2017 od 13:00 hod 
 
Místo konání: Hostinec V Chaloupkách 24/54, 198 00 Praha - Hloubětín 
 
Program: 

1) Zahájení a schválení programu 
2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3) Vyhlášení výsledků a předání cen o Nej psa/fenu exteriéru KRaAOP 2016 
4) Vyhlášení nových šampionů exteriéru klubu 
5) Zpráva předsedkyně za rok 2016 a plán akcí na rok 2017 
6) Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP a SAO 
7) Zpráva pokladníka klubu: 

1. hospodaření 2016 
2. inventura majetku 2016 
3. plán hospodaření 2017 

8) Zpráva kontrolní komise 
9) Návrh na úpravu Bonitačního řádu 
10) Projednání odvolání nepřijatých členů klubu 
11) Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 
Členskou schůzi zahájila předsedkyně paní Soňa Vágnerová ve 13:00 hodin konstatováním, že je 
přítomno celkem 35 členů z celkového počtu 84 členů spolku. Předsedkyně konstatovala, že členská 
schůze není usnášeníschopná a v souladu se Stanovami byl začátek členské schůze odložen o 30 minut. 
 
Ve 13:30 hodin konstatovala předsedkyně, že je přítomno celkem 35 členů z celkového počtu 84 členů 
spolku a že členská schůze je dle Stanov usnášeníschopná. 
 
Pozvánka na členskou schůzi včetně navrženého programu byla zveřejněna na webových stránkách 
KRaAOP v termínu daném Stanovami. 
 
Členské schůzi byl přednesen návrh Výboru na zařazení předem neohlášených bodů programu s tím, 
že v případě jejich schválení a zařazení do programu členské schůze budou zařazeny jako bod 10) a 
další body programu budou následně přečíslovány. 
Návrhy Výboru: 

1) úprava Chovatelského řádu 
2) doplnění další úpravy Bonitačního řádu 

Předsedkyně paní Soňa Vágnerová dala hlasovat o těchto dvou návrzích Výboru. 
 
Usnesení č.1 
Hlasování o zařazení bodu programu – úprava Chovatelského řádu: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 14   Proti: 21  Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Usnesení č.2 
Hlasování o zařazení bodu programu – doplnění další úpravy Bonitačního řádu: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 14   Proti: 21  Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo přijato. 



  
 

 
   

    Strana 2 z 8 

Členské chůzi byl přednesen návrh pana Drahomíra Němce na zařazení předem neohlášených bodů 
programu s tím, že v případě jejich schválení a zařazení do programu členské schůze budou zařazeny 
jako první body programu a další body programu budou následovat v pořadí tak, jak byly ohlášeny, 
budou jen následně chronologicky přečíslovány. 
Návrhy pana Drahomíra Němce: 

1) hlasování o odmítnutých žadatelích o členství, kteří si podali prostřednictvím Výboru odvolání 
ke členské schůzi 

2) hlasování o odvolání části členů výboru KRaAOP 
3) volba nových členů výboru KRaAOP 
4) hlasování o odvolání všech členů revizní komise KRaAOP 
5) volba 3 nových členů revizní komise KRaAOP 
6) hlasování o změně Stanov – změna sídla spolku KRaAOP 

 
Předsedkyně paní Soňa Vágnerová poté předala slovo panu Drahomíru Němcovi a ten dal jednotlivě 
hlasovat o svých návrzích. 
 
Usnesení č.3 
Hlasování o zařazení bodu programu - hlasování o odmítnutých žadatelích o členství, kteří si podali 
prostřednictvím Výboru odvolání ke členské schůzi: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.4 
Hlasování o zařazení bodu programu - hlasování o odvolání části členů výboru KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.5 
Hlasování o zařazení bodu programu - volba nových členů výboru KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.6 
Hlasování o zařazení bodu programu - hlasování o odvolání všech členů revizní komise KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.7 
Hlasování o zařazení bodu programu – volba 3 nových členů revizní komise KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.8 
Hlasování o zařazení bodu programu – hlasování o změně Stanov – změna sídla spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 14  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Pan Drahomír Němec navrhnul jako zapisovatele paní Janu Jurigovou a jako ověřovatele zápisu paní 
Olgu Klegovou. 
 



  
 

 
   

    Strana 3 z 8 

Usnesení č.9 
Hlasování o zvolení paní Jany Jurigové jako zapisovatele: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 23   Proti: 0   Zdržel se: 12 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.10 
Hlasování o zvolení paní Olgy Klegové jako ověřovatele zápisu: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 5 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Hlasování o odmítnutých žadatelích o členství, kteří si podali prostřednictvím Výboru odvolání 

ke členské schůzi 
Pan Drahomír Němec sdělil členské schůzi, že se jedná o následující žadatele o členství: Ing. Dagmar 
Novosadová, Ester Románková, David Románek, Bc. Sylvie Schettlová, Tomáš Rajsner, Kristýna 
Pustějovská. Pan Němec jednotlivě hlasovat o přijetí těchto žadatelů za členy spolku KRaAOP. 
 
Hlasování o přijetí žadatelky paní Ing. Dagmar Novosadové za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 25   Proti: 5   Zdržel se: 5 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o přijetí žadatelky paní Ester Románkové za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 22   Proti: 8   Zdržel se: 5 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o přijetí žadatele pana Davida Románka za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 7   Zdržel se: 7 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o přijetí žadatelky paní Bc. Sylvie Schettlové za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 8   Zdržel se: 6 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o přijetí žadatele pana Tomáše Rajsnera za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 5   Zdržel se: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o přijetí žadatelky paní Kristýny Pustějovské za člena spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 21   Proti: 4   Zdržel se: 10 
Usnesení bylo přijato. 
 
Pan Drahomír Němec vznesl dotaz na předsedkyni paní Soňu Vágnerovou, zda má v evidenci další 
žadatele o členství, kteří si podali odvolání proti nepřijetí ke členské chůzi. Paní Vágnerová odpověděla, 
že žádné další žadatele neeviduje. 
 
Usnesení č.11 
„Členská chůze schvaluje jako nové členy spolku KRaAOP: Ing. Dagmar Novosadovou, Ester 
Románkovou, Davida Románka, Bc. Sylvii Schettlovou, Tomáše Rajsnera, Kristýnu Pustějovskou. “ 
 
 
 



  
 

 
   

    Strana 4 z 8 

Pan Drahomír Němec navrhnul hlasovat o 5-ti minutové přestávce, během které by se ke členské schůzi 
připojili ti noví členové spolku, kteří čekali ve vedlejší místnosti osobně na výsledek hlasování o svém 
odvolání proti nepřijetí. Zároveň by během této přestávky uhradili zápisné a členský poplatek a 
podepsali prezenční listinu. 
 
Usnesení č.12 
Hlasování o 5-ti minutové přestávce pro připojení se nových členů ke členské schůzi: 
Přítomno hlasování: 35  Pro: 31   Proti: 0   Zdržel se: 4 
Usnesení bylo přijato. 
 
Ve 14:10 členská schůze pokračovala za přítomnosti 39 členů. 
 
4. Hlasování o odvolání části členů Výboru KRaAOP 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi hlasovat o odvolání části členů Výboru KRaAOP. 
 
Usnesení č.13 
Hlasování o odvolání části členů Výboru KRaAOP a to jmenovitě o paní Soňi Vágnerové, Naďi Kocíkové, 
Pavle Štěpánkové, Ivě Šimůnkové, Ivě Krutské a panu Milanu Brizgalovi, s účinností od okamžiku přijetí 
tohoto usnesení. 
Přítomno hlasování: 39  Pro: 37   Proti: 0   Zdržel se: 2 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Zvolení nových členů Výboru KRaAOP 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi jako nové členy Výboru: Ing. Dagmar Novosadovou, Ester 
Románkovou, Drahomíra Němce, Janu Jurigovou, Tomáše Rajsnera a Aleše Proseckého. Pan Němec dal 
následně o zvolení těchto kandidátů do Výboru jednotlivě hlasovat. 
 
Hlasování o zvolení Ing. Dagmar Novosadové (nar. 18.7.1970, bytem Oderská 186, 749 01 Vítkov) za 
člena Výboru KRaAOP:    
Přítomno hlasování: 39  Pro: 29   Proti: 1   Zdržel se: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení paní Ester Románkové (nar. 9.11.1971, bytem Doubrava 729, 735 33 Doubrava) za 
člena Výboru KRaAOP:    
Přítomno hlasování: 39  Pro: 25   Proti: 2   Zdržel se: 12 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení pana Drahomíra Němce (nar. 12.2.1963, bytem Nádražní 57A, 691 41 Břeclav) za 
člena Výboru KRaAOP:    
Přítomno hlasování: 39  Pro: 29   Proti: 2   Zdržel se: 8 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení paní Jany Jurigové (nar. 16.6.1979, bytem Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod) za 
člena Výboru KRaAOP:    
Přítomno hlasování: 39  Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 14 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení pana Tomáše Rajsnera (nar. 6.8.1980, bytem Do Lánů 1991, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem) za člena Výboru KRaAOP:    
Přítomno hlasování: 39  Pro: 27   Proti: 0   Zdržel se: 12 
Usnesení bylo přijato. 



  
 

 
   

    Strana 5 z 8 

Hlasování o zvolení pana Aleše Proseckého (nar. 5.2.1975, bytem Lhota 25, 592 45 Lísek) za člena 
Výboru KRaAOP:      
Přítomno hlasování: 39  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.14 
„Členská chůze schvaluje jako členy Výboru KRaAOP paní Ing. Dagmar Novosadovou, Ester 
Románkovou, pana Drahomíra Němce, paní Janu Jurigovou, pana Tomáše Rajsnera a pana Aleše 
Proseckého. “ 
 
6. Odvolání všech členů Revizní komise KRaAOP 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi odvolání všech členů Revizní komise KRaAOP a to 
s účinností od okamžiku přijetí tohoto usnesení. 
 
Usnesení č.15 
Hlasování o odvolání všech členů Revizní komise KRaAOP a to s účinností od okamžiku přijetí tohoto 
usnesení: 
Přítomno hlasování: 39  Pro: 38   Proti: 0   Zdržel se: 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Zvolení 3 nových členů Revizní komise KRaAOP 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi jako nové členy Revizní komise KRaAOP: pana Libora 
Skoumala, paní Bc. Sylvii Schettlovou a pana Jana Ševčíka. Pan Němec dal následně o zvolení těchto 
kandidátů do Revizní komise KRaAOP jednotlivě hlasovat. 
 
Hlasování o zvolení pana Libora Skoumala (nar. 6.7.1957, bytem Moravany 48E, 664 48 Moravany u 
Brna) za člena Revizní komise KRaAOP:  
Přítomno hlasování: 39  Pro: 27   Proti: 0   Zdržel se: 12 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení paní Bc. Sylvie Schettlové (nar. 26.02.1979, bytem Smržická 780, 798 41 Kostelec 
na Hané) za člena Revizní komise KRaAOP:  
Přítomno hlasování: 39  Pro: 28   Proti: 4   Zdržel se: 7 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení pana Jana Ševčíka (nar. 18.10.1951, bytem Na Kačerově 448/5, 141 00 Praha 4) za 
člena Revizní komise KRaAOP:  
Přítomno hlasování: 39  Pro: 29   Proti: 0   Zdržel se: 10 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.16 
„Členská chůze schvaluje jako členy Revizní komise KRaAOP pana Libora Skoumala, paní Bc. Sylvii 
Schettlovou a pana Jana Ševčíka.“ 
 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi, aby vydala zákaz odvolaným členům Výboru a Revizní 
komise spolku manipulace s majetkem a jinými prostředky spolku ode dne konání členské schůze, a 
aby protokolárně předali veškeré materiály spolku do 18.3.2017. Paní Soňa Vágnerová řekla, že zruší 
své přístupové právo k bankovnímu účtu a odevzdá bance platební kartu. O lhůtě předání všech 
materiálů se vedla debata, pro které dal pan Němec hlasovat pouze o vydání zákazu odvolaným členům 
Výboru a Revizní komise manipulace s majetkem a jinými prostředky spolku ode dne konání členské 
schůze. 



  
 

 
   

    Strana 6 z 8 

Usnesení č.17 
Hlasování o vydání zákazu manipulace s majetkem a jinými prostředky spolku KRaAOP ode dne konání 
členské schůze odvolaným členům Výboru a Revizní komise: 
Přítomno hlasování: 39  Pro: 38   Proti: 0   Zdržel se: 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
Pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi, aby vydala usnesení o tom, že nesplnění zákazu 
z Usnesení č.17 bude bráno jako závažné porušení Stanov a bude důvodem k okamžitému vyloučení 
člena ze spolku KRaAOP. Poté dal o tomto návrhu hlasovat. 
 
Usnesení č.18 
Hlasování o tom, že nesplnění Usnesení č.17 bude bráno jako závažné porušení Stanov a bude 
důvodem k okamžitému vyloučení člena ze spolku KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 39  Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Poté pan Drahomír Němec navrhnul členské schůzi schválit 10-ti minutovou přestávku pro zasedání 
nového Výboru KRaAOP. 
 
Usnesení č.19 
Hlasování o 10-ti minutové přestávce pro zasedání nového Výboru KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 38  Pro: 38   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Hlasování o změně Stanov – změna sídla spolku KRaAOP 
Po 10-ti minutové přestávce pokračovala členská schůze v 15:00 hodin a to za přítomnosti 30 členů 
spolku. 
Pan Drahomír Němec představil členské schůzi Výborem nově zvolenou předsedkyni paní Janu 
Jurigovou a navrhnul hlasování o změně Stanov, v Čl.I, bodě Sídlo spolku, dle trvalého bydliště nové 
předsedkyně a to na adrese: Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod. 
 
Usnesení č.20 
Hlasování o změně Stanov, kdy Čl.I, bod Sídlo spolku nově zní: Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Po tomto hlasování a usnesení konstatoval pan Drahomír Němec, že v 15:04 je přítomno 33 členů 
spolku a oznámil pokračování původně ohlášeného programu členské schůze. 
 
9. Vyhlášení výsledků a předání cen o Nej psa/fenu exteriéru KRaAOP 2016 
Paní Iva Krutská vyhlásila výsledky soutěže o Nej psa/fenu exteriéru KRaAOP 2016 a předala ceny. 
 
Kategorie psů: 
1. JRO ARCHI SOPERNIK DIVO ROSII  2491 bodů majitelka Alena Poláková 
2. KAO IRTYŠ PES DO KAPSY     584 bodů majitelka Jana Sadílková 
3. KAO FRAM PES DO KAPSY     380 bodů majitelka Anna Růžičková 
 
Kategorie fen: 
1. JRO ANASTASIA DIVO ROSII  1115 bodů  majitelé Lenka Maierová & Radovan Pěček 
2. MSP ALTHEA    1100 bodů majitelka Olga Klegová 
3. MSP ARLETT Z JAKUBKY  1061 bodů majitelé Jiří Sasín & Michaela Sasínová  



  
 

 
   

    Strana 7 z 8 

10.  Vyhlášení nových šampionů exteriéru klubu 
Paní Iva Krutská vyhlásila nové klubové šampiony exteriéru a předala ceny. 
KAO Ben Jus ze Žďárských lesů  majitel Ing. Vít Řehounek 
KAO Murat Elbrus Chán   majitel Ing. Vít Řehounek 
KAO Fantagiro ze Žďárských lesů  majitel Ing. Vít Řehounek 
 
11. Zpráva předsedkyně za rok 2016 a plán akcí na rok 2017 
Zpráva předsedkyně za rok 2016 a plán akcí na rok 2017 nebyly paní Soňou Vágnerovou předneseny, 
protože opustila místnost zasedání členské schůze a přečtením své zprávy nikoho nepověřila. 
 
Usnesení č.21 
Hlasování o konstatování členské schůze o nepředložení zprávy předsedkyně za rok 2016 a plánu akcí 
na rok 2017: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
12. Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP a SAO 
Zpráva hlavního poradce chovu za rok 2016 a zpráva poradce chovu pro plemena JRO a KAO za rok 
2016 nebyla přednesena z toho důvodu, že pan Milan Brizgala opustil místnost zasedání členské schůze 
a přečtením svých zpráv nikoho nepověřil. 
Zpráva poradce chovu pro plemeno MSP za rok 2016 byla přednesena paní Olgou Klegovou. 
Zpráva poradce chovu pro plemeno SAO za rok 2016 nebyla přednesena z důvodu nepřítomnosti 
poradce chovu paní Ing. Zdeňky Vaškové na členské chůzi a nikdo jiný nebyl pověřen přečtením její 
zprávy. 
 
Usnesení č.22 
Hlasování o konstatování členské schůze o nepředložení  zprávy hlavního poradce chovu za rok 2016: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.23 
Hlasování o konstatování členské schůze o nepředložení  zprávy poradce chovu pro plemena JRO a KAO 
za rok 2016: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.24 
Hlasování o schválení zprávy poradce chovu pro plemeno MSP za rok 2016: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č.25 
Hlasování o konstatování členské schůze o nepředložení zprávy poradce chovu pro plemeno SAO za 
rok 2016: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
13. Zprávy pokladníka klubu 

1. hospodaření 2016 
2. inventura majetku 2016 
3. plán hospodaření 2017 



  
 

 
   

    Strana 8 z 8 

Zprávy pokladníka klubu za rok 2016 nebyly předneseny z toho důvodu, že paní Iva Šimůnková opustila 
místnost zasedání členské schůze a nikoho nepověřila přečtením své zprávy. 
 
Usnesení č.26 
Hlasování o konstatování členské schůze o nepředložení zprávy pokladníka klubu za rok 2016 a tím 
nemožnosti schválení hospodaření 2016, inventury majetku a plánu hospodaření 2017: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
14.  Zpráva revizní komise 
Zprávu revizní komise přednesl pan David Straka. 
 
Usnesení č.27 
Hlasování o schválení zprávy revizní komise za rok 2016: 
Přítomno hlasování: 30  Pro: 30   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
15.  Diskuze 
Pan Drahomír Němec navrhnul posunutí termínu jarní bonitace z 25.3.2017 na nejbližší možný dle 
předání materiálů od odvolaných členů výboru a revizní komise. Po vzrušené debatě pléna členské 
schůze od tohoto návrhu ustoupil. 
Pan Martin Hašek se ptal na možnost úplného zrušení bonitace pro plemeno KAO – odpovídala 
navrátivší se paní Soňa Vágnerová – zrušení bonitace není možné vzhledem k požadavku ČMKU je na 
sjednocení podmínek bonitace mezi kluby zastřešujícími stejná plemena. 
Otázka z pléna na chov KAO – kam bude směřovat chov plemene. Odpovídal pan Tomáš Rajsner – nové 
vedení klubu se bude především snažit celkově směřovat chov všech zastřešených plemen. 
Otázka na testování povahy při bonitaci – odpovídal pan Aleš Prosecký – důraz v chovu by se měl klást 
hlavně na zdraví zvířat a to vzhledem k malé chovatelské základně. V zemi původu se vzhledem k počtu 
chovaných psů klade důraz spíše na masivnost postavy a povahu.  
Otázka na možnost uchovňování kupírovaných importů – odpovídala paní Soňa Vágnerová – doporučila 
uchovnění psa v jiné zemi, např. na Slovensku. 

 
16.  Závěr 
Pan Drahomír Němec poděkoval všem za účast a v 15:36 ukončil zasedání členské schůze. 
 
 
Zapsala Jana Jurigová dne 24.3.2017   ………………………………………………….. 
 
 
Zápis ověřila Olga Klegová dne 24.3.2017 ………………………………………………….. 


